
DECRETO AMMINISTRATORE UNICO
N. 11 del 01/10/2025

L’Amministratore Unico dell’ASP

VISTO il provvedimento redatto dalla Direzione relativo a:
NOMINA RESPONSABILE UNICO DI PROGETTO IN BASE A QUANTO PREVISTO DAL D.LG.n.36 DEL 
31.03.2023 E S.M.I. cosi’ detto “CODICE DEI CONTRATTI PUBBLICI”
allegato quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
RICHIAMATA la normativa generale di ordinamento e disciplina delle Aziende di Servizi alla 
persona ed in particolare:

 D.lgs. 241/90
 D.lgs. 207/2001
 L.R. 2/2003
 Lo Statuto dell’ASP
 Il Regolamento che disciplina gli uffici e servizi dell’ASP;

ESAMINATO il testo del suddetto documento che risulta nei suoi contenuti conforme alla 
normativa vigente;
RITENUTA opportuna la sua approvazione per le ragioni in esso espresse;
CONSIDERATO inoltre che non sussistono vizi od impedimenti di alcuna natura che ne possano 
impedire l’esecutività;

DECRETA

1. DI APPROVARE l’allegato testo di provvedimento che viene classificato con la numerazione 
e datazione come da intitolazione;

2. DI DARE ATTO che il presente atto diviene esecutivo con l’apposizione della firma 
attestante l’approvazione del medesimo;

3. DI TRASMETTERE il presente atto al competente ufficio per la sua pubblicazione, 
trasmissione agli eventuali soggetti interessati e conservazione a norma delle norme 
vigenti.

 

F.to Digitalmente da

 L'Amministratore Unico 
 Santi Marinella / InfoCamere S.C.p.A. 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

M
ar

in
el

la
 S

an
ti.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



 
 
 
OGGETTO: NOMINA RESPONSABILE UNICO DI PROGETTO IN BASE A QUANTO PREVISTO DAL D.LG.n.36 DEL 
31.03.2023 E S.M.I. cosi’ detto “CODICE DEI CONTRATTI PUBBLICI” 
 

 
L’Amministratore Unico 

dell’Asp Magiera Ansaloni 
 

 
Visti: 

 Il D. Lgs. n. 36/2023 così detto Codice dei contrati pubblici che  ha previsto l’indicazione del RUP 
responsabile unico di progetto”; 

 Il D.lgs. 209 del 31.12.2024 così detto decreto correttivo 

 il Decreto  n.20 del 25.09.2024 dello scrivente Amministratore Unico che nominava il Dott. Fabio 
Pignedoli quale Direttore Generale di ASP Magiera Ansaloni;  

Dato atto che come previsto dal D.lgs 36/2023 è necessario individuare , per ogni procedura di fornitura di 
Beni / Servizi e di Lavori, un Responsabile Unico di Progetto (RUP),  

Visto Che all’interno dell’organizzazione di ASP Magiera Ansaloni, è presente un unico Dirigente che coincide 
con la figura del Direttore Generale 

Considerato:  

 che il Dott. Pignedoli ha anche le attestazioni di competenza per svolgere il ruolo di RUP oltre ad 
essere formalmente l’AUSA dell’azienda  

 che non sono  presenti altri soggetti con le competenze e le attestazioni necessarie a svolgere il 
suddetto ruolo 

Preso Atto inoltre: 

 che la nomina del ruolo di RUP è necessaria anche per quanto concerne le attribuzioni degli incentivi 
tecnici, così come previsto dal codice dei contratti pubblici e s.m.i.; 

 il RUP sarà chiamato ad individuare le figure che lo affiancheranno nello svolgimento delle procedure 
di acquisizione di beni/servizi e Lavori, al fine del regolamento interno per l’attribuzione degli 
incentivi tecnici .   
 

DECRETA 
 

 di nominare Responsabile Unico di Progetto (RUP) il Direttore Generale di ASP Magiera Ansaloni 
Dott. Fabio Pignedoli per tutte le procedure di acquisizione di beni/servizi e Lavori che si dovranno 
svolgere durante il mandato di incarico così come previsto dal Decreto n.20 del 25.09.2024,  

 di riconoscere allo stesso l’attribuzione degli incentivi tecnici previsti dal Regolamento di ASP relativo 
agli stessi, previa verifica da parte dell’Amministratore Unico del raggiungimento degli obbiettivi 
previsti dalla funzione; 

 di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale dell’ente nella sezione 
“Amministrazione Trasparente”;  

 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

. R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



 
 

 di dare atto che: 

 il presente provvedimento è immediatamente esecutivo. 

 il presente atto è da pubblicarsi nei tempi e modi di legge da parte del competente ufficio 
 
 
 

 
 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

. R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.


